C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PDC 235/2015

Autor: Eduardo Bolsonaro

Data da
Apresentação:

07/10/2015

Ementa: Susta a aplicação da Portaria nº 94 de 30 Setembro de 2015, do
Ministério da Cultura, que "cria o Comitê Técnico de Cultura de
Lésbicas, Gays, Bissexuais, Travestis(LGBT), no âmbito do
Ministério da Cultura".

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Determino a abertura de prazo a que se refere o art. 164, § 2º,
do Regimento Interno da Câmara dos Deputados. No caso do
transcurso do prazo sem a interposição de recurso, arquive-se o
Projeto de Decreto Legislativo n. 235/2015. Oficie-se ao autor.
Publique-se.

Regime de
tramitação:

Ordinária (Art. 151, III, RICD)

Em 26/03/2019